Протокол № 5/20

Заседания Правления Жилищного кооператива “Солнечный-23”,

располагающегося по адресу: Томская область, Томский район, п. Зональная

станция, ул. Солнечная, д. 23

16.07.2020 г. начало в 19:00

Присутствовали члены Правления:

Бекетова Л.П., Ерёменков А.А., Заозёрова С.Н.,

Басова Н.А., Шарапов А.А., Пикулин Е.Э., Волков Ю.М.,

член ревизионной комиссии  Астраханцева О.А.

На заседание правления  ЖК приглашен инициатор коллективного

обращения  жителей Егоров И.Е., кв. №73.

Кворум имеется.

Повестка заседания:

1. Рассмотрение коллективного обращения жителей дома на установку

системы видеонаблюдения.

2. Заявление  от Лизогуб С.А., кв. №103 на перерасчёт по начислениям за

услуги ЖК.

3. О размещении оборудования ПАО «МТС».

Заседание правления ЖК ведёт Бекетова Л.П.

Секретарь заседания правления Заозёрова С.Н.

По первому вопросу: Бекетова Л.П., с коллективным обращением по

установке системы видеонаблюдения на придомовой территории дома Вы

ознакомились. Доводы, озвученные в обращении  жителей дома на установку

видеонаблюдения  очень убедительны. Это безопасность детей играющих во

дворе дома,  порча имущества жильцов и  установленного во дворе дома

имущества ЖК, предотвращение мелкого хулиганства. Вопрос установки

видеонаблюдения поднимался 5 лет назад, но тогда это было не так

актуально, а сейчас я предлагаю вынести обсуждение этого вопроса на общее

собрание собственников, включив в проект сметы финансово-хозяйственной

деятельности ЖК на 2021г. Пока ещё есть время,

найдём хорошего подрядчика. К нашему заседанию правления есть три

варианта: ОАО «Ростелеком», «Антен+», и «Зоркий». Озвучим им пожелания

наших жителей  и рассмотрим их предложения.

Решили: коллективное обращение жителей дома от 06.07.2020г. на

установку системы видеонаблюдения поддержать, включить этот вопрос в

повестку дня общего собрания собственников жилых помещений.

 Проголосовали:

За – 7

Против – 0

Воздержались – 0

Решение принято единогласно.

По второму вопросу: Бекетова Л.П., прошу ознакомиться с заявлением

Лизогуб С.А., кв. №103, она просит провести перерасчёт оплаты  за услуги

ЖК раздельно по текущим расходам и пенёй. У собственника этой квартиры

Лизогуб В.Г. имеется задолженность по оплате услуг ЖК «Солнечный-23» в

сумме 49 437,31 + пеня 495,69.

Лизогуб  С.А.  регулярно оплачивает счета-квитанции от ЖК но, в связи со

старым долгом  бывшего мужа долг не уменьшается, а растёт за счёт

начисления пени. Есть соглашение мирового судьи о погашении

задолженности  по оплате за жилое помещение, согласно графика - судебный

приказ    № 2-1704/2018 от 31.08.2018г.  Собственник кв. № 103 Лизогуб В.Г.

из-за отсутствия работы не смог погасить прежний долг по решению суда,

соответственно долг увеличился. В данный момент Лизогуб В.Г. работает,

после 15 августа он пообещал начать вносить плату за накопившийся долг в

размере 5000 – 10000 рублей в месяц, а Лизогуб С.А. будет оплачивать

ежемесячные начисления по оплате коммунальных услуг ЖК «Солнечный-

23».

Предлагаю: бухгалтеру ЖК Макаровой Н.Н. решить вопрос по обращению

Лизогуб С.А.

Решили: предложение Бекетовой Л.П. поддержать.

Проголосовали:

За – 7

Против – 0

Воздержались – 0

По третьему вопросу: Бекетова Л.П., поступило предложение от ПАО

«МТС» о возможности установки на возмездной основе оборудования ПАО

«МТС» на кровле 3 подъезда. ПАО «МТС» осуществляется строительство

базовых станций в строгом соответствии со строительными нормами и

правилами, которые предъявляются к таким объектам регулирующими

opfaHaMu (CanlIuH 2.1.812.4.1383-03 <furuenuqecKl4e rpe6oeaHI'Ia K

pa3MeIIIeHI4rc u sKcIIny aTaI\vrV [epeAarcIq1x pa kIoTeXHVqecKI4X o6rexroe)) i

cauIIuH 2.L812.2.4.1190-03 (fuII4eHI4qecKI4e rpe6oBaHl4r K pa3MeuleHl4ro 14

3KC rrny aT arJavr cp eAcTB CyXOrryTH Ofi nO ABI4X{H O fi p aAI4 O C Bt3I4 )) ) .

O6opy4on alvte, [peAllonaraeMoe K ycTaHoBKe' cepTI4$I4III'IpOBaHo'

OrsercreeHHocTb 3a co6nloAeHl4e npaBl4n oXpaHbI TpyAa 14 TeXHI4KI4

6esOnaCuocTtt, trpl{ opra H:ll3a1ilrk: 14 tlpoBeAeHuro pa6or, a TaKXe [OCneAyrOUefi

3Kcrrnyar a\vvr o6opy.Uon a16fl. Hecer llAO (MTC). flpeg'naraeMaq UeHa

AofoBopa cocTaBrqeT orrJraTy B pa3Mepe 168 000 py6./roa. ,

Baura lpeAnoxeHplfl: III{KynpIH E.3. - o6opyloraHl4e Iei4arBI4reJIbHo 6e:olacuo'

Ho apeHAHyro rnary MoxHo yBenr4qr4rr. Heo6xoAI4MO npoBecrl4 o6uee Co6paHue

co6crBeHHHKoB rnfl perrreHlrfl Bonpoca [o cAaue B apeHAy o6uleAolraoBoro

r4MyrrlecrBa - KpoBnt 3 lo4tesAa. BonKoB IO.M., lllapanoB A'A', Epeveuxob

A. A. roAAepxanl{ rIpeArIoxeHI4 e lluxynuna E' 3'

PeurHlu: ,^{nr npnu flT14fl.pelxeHl4t no pa3MeuIeHI4Io o6opyloea:avIfl' nAO (MTC))

Ha KpoBne 3 noAresAa npoBecTII BHeor{epoAHoe co6paH[e co6CTBeHHI4KoB

XtrJrblx V HexI4JIbIX (6ra6nraorexa) IIoMeIIIeHI4fi' c Haulefi [peAJlaraeMoft

onnarofi no Aol-oBopy apeHAbl 216 000 py6'/roA' 3rrl AeHbfI4' rlpil

noirOxI4TeIbHoM pelueHrlu cO6CTB9HH[KOB, nofiAyT Ha OIIJIaTy pa6oT IIO CTaTbe

(TeKyxlr4fi peMoHT> r4 Mbr Mo)KeM s 6r'xairlxue 3 - 5 ler He noAHI4MaTb rapra6''l

flporolocoBarlH:

3a-7
llporrae - 0

Bos4epxaru4cb - 0

flp e4ce4arenb 3aoeA aHr4fl' llpanneuus XK

Cer<perapb 3aceAaHus llpaBneHl4s xtK

9reurt npaBneHl,I.fl:

Epevreuxoe A.A.
llraxy:rraH E.3. !l
Bacoea H. A.

lllapanoe A.A.
Boil<os IO.M.

AcrpaxaHqesa O.A.

	протокол-5-2020
	протокол-5-20-1